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Översyn av interna FoU-medel 
Ärendebeskrivning 

För att främja kompetensutveckling genom forskning utlyser Region Jämtland Härjedalen 
varje år sökbara FoU-medel. Medlen är sökbara för samtliga medarbetare med 
huvudställning i Region Jämtland Härjedalen eller hos vårdgivare ansluten till någon av 
regionens tre vårdval. Budgeten för FoU-medlen har de senaste åren varit 7 miljoner 
kronor. Utfallet har varierat av olika skäl men under 2022 och 2023 har cirka 6 av de 7 
miljonerna fördelats. Inför 2025 föreslås en återgång till tidigare nivå som innebär en 
sänkning från 7 till 5 miljoner kronor. Förslaget är en del av regionstyrelsens åtgärdsplan 
för att nå en ekonomi i balans. 

Som för de flesta andra regioner är det ekonomiska läget för Region Jämtland Härjedalen 
mycket ansträngt. För att komma till rätta med det ekonomiska underskottet anges i 
fastställd Regionplan och budget 2025–2027 att verksamheten behöva minska sina 
kostnadsnivåer samt möta nya kostnadsökningar, exempelvis årlig lönerevision och 
prisökningar, med nya årliga besparingsåtgärder. Enligt regionplanen ska styrelsen och 
samtliga nämnder upprätta åtgärdsplaner i respektive nämnds verksamhetsplan. Vidare 
anges att styrelsen och nämnderna utifrån sitt sammantagna uppdrag ska avväga 
prioriteringar inom den budgetram som är tilldelad genom att minska utbud eller 
ambitionsnivå. 

Enligt Regionplan och budget 2025–2027 gäller för regionstyrelsens verksamheter 2025-
2027 ingen uppräkning av budgetram. Detta innebär att kraftiga besparingar behöver 
genomföras för vart och ett av dessa år. För Regionstaben innebär det minst 20 miljoner 
kronor per år. Ett omfattande arbete har genomförts och ett stort antal besparingsåtgärder 
har tagits fram med kravet att klara av de kommande åren med en ekonomi i balans. 
Arbetet inriktas på såväl kortsiktiga åtgärder som mer långsiktiga strategiska åtgärder. 

Åtgärder behöver vidtas inom alla verksamheter. En återgång till en lägre budgetnivå för 
FoU-medlen innebär en ekonomisk effekt redan 2025 samtidigt som den inte innebär 
några personalneddragningar. Men att kunna erbjuda medarbetare forskningsmöjligheter 
är ett viktigt incitament för Region Jämtland Härjedalen som attraktiv arbetsgivare och 
det är också viktigt för verksamhetens utveckling. Det finns därför ingen vilja att gå under 
tidigare nivåer. Det är också viktigt att utvärdera förändringen och analysera hur medlen 
ska nyttjas på bästa sätt. Skulle regionens förutsättningar förbättras inom tidsperioden 
eller efter 2027 kan ny bedömning göras med beaktande av hur medlen har nyttjats.  

Förslaget har tagits upp och diskuterats på möte med regionstyrelsens FoU-råd den 12 
september 2024. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalens budget för FoU-medel perioden 2025-2027 ska vara 
5 miljoner kronor. 
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2. Regiondirektören får i uppdrag att utvärdera hur medlen nyttjats utifrån de nya 
förutsättningarna och återredovisa det till regionstyrelsen inför beslut om budget 
2026. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Mikael Ferm 
Regionstabschef 

 

   
 

Utdrag till 

Ekonomicontroller, FoU-direktör 
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